
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la determinazione dirigenziali n. 309 del 20 maggio 2003 con la quale si approvava il 

programma e il piano di spesa del IX Corso di Archeologia e Storia Navale per una spesa complessiva di euro 

13.220,00 impegnando (n. 925) le spese limitatamente a euro 1.000,00 in attesa della comunicazione da parte 

della Ditta Romagna Acque, sponsor della manifestazione, dell'ammontare della sponsorizzazione;

Richiamata inoltre la determinazione dirigenziale n. 462 del 1 agosto 2003 con la quale si integrava 

l'impegno di spesa per euro 9.220,00 (n. 1227 e n. 1128) sempre in attesa della comunicazione dello sponsor;

Considerato che in data  5 agosto 2003 la Ditta Romagna Acque S.p.A. comunicava a questo Ufficio 

l'ammontare della sponsorizzazione pari a euro 3.500,00 + I.V.A;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla assunzione degli impegni per le somme previste nel bilancio 

della manifestazione per dare corso alle spese necessarie alla sua realizzazione;

Preso atto che la sponsorizzazione verrà incassata sul cap. d'entrata 351 del bil. 2003 cap. d'uscita 

3053.00;

Ritenuto opportuno  in considerazione dell'ammontare della sponsorizzazione e tenuto conto del piano di 

spesa della manifestazione modificare l'impegno 1228, assunto con determinazione dirigenziale n. 462 del 1 



agosto 2003 con una riduzione dell'importo di spesa per euro 1.200,00 dando atto che la diponibilità 

dell'impegno risulterà di euro 7.020,00; 

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A

  - di integrare gli impegni di spesa del IX Corso di Archeologia e Storia Navale con le somme derivanti dalla 

sponsorizzazione della Ditta Romagna Acque S.p.A. pari a euro 3.500,00 + I.V.A.;

- di incassare la sponsorizzazione di euro 4.200,00 (3.500,00 + I.V.A.) sul cap. d'entrata 351 

(Accertamento n. 375) collegato al capitolo d'uscita 3053.00 (IMPEGNO N. 1277);

- di modificare l'impegno 1228 assunto con d.d.n. 462 del 1 agosto 2003 con una riduzione dell'importo 

di spesa pari a euro 1.200,00  dando pertanto atto che la disponibilità dell'impegno risulterà dopo la presente 

variazione di euro 7020,00; 

 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

                 

======================================================================

DEL29153 ASD-DEL      - D.D. N. 513 DEL 20.8.2003 -        PAG. N. 

 ======================================================================


